A lati sunt, ne sine nobis perficiantur. Si vero hæc
 ita habent, quomodo universi ab universis non
 cognoscuntur? Ne igitur amplius dubita. Commu-
 nem enim illam recognitionem et beatus Ephraem
 demonstrans dicebat: « Tunc filii condemnabunt
 parentes, ut eos qui bona opera non fecerunt. » Et
 enim nisi cognoscent invicem, quomodo parentes a
 filiis ita condemnabuntur? Non hæc vero solum,
 sed et fratres ibi a fratribus cognoscentur, et maxi-
 mo propterea simul afficiuntur gaudio, et confirmat
 sermonem magnus Theologus Gregorius. In fun-
 ebri enim oratione in suum fratrem Cæsarium,
 et hæc disserens reperitur: « Tunc Cæsarium vi-
 debō splendidum, gloriosum, exultantem, qualis
 mihi et secundum quietem visus est, fratrum cha-
 rissime. » Quod vero non solum tunc, sed et modo,
 qui in Domino dormierunt in hoc simul lætantur,
 magnus Athanasius ostendit ita dicens: Quod et
 hoc iis qui salvantur, largitur Deus usque ad com-
 munem resurrectionem, scilicet spiritualiter invicem
 conversari, et simul lætari; peccatores vero et hac
 consolatione carere. Neque enim, ut ait Damascenus
 Joannes, discernendi facultatem hi, sicuti
 sancti, possident. In illo vero communi theatro,
 sicuti actus omnium revelati sunt, ita et facies
 notæ omnibus astabunt, donec ab invicem disjun-
 gantur; et dimittetur quilibet in locum, quem sibi
 præparavit. Ab omnibus vero nos spectatum iri
 etiam magnus Maximus manifeste docet. In sua
 enim oratione de tristitia que secundum Deum est,
 et hæc ad verbum dissertat: « Tunc libri aperien-
 tur (die iudicii videlicet) nostrorum operum, et ser-
 monum, et cogitationum, scripta diligentissime
 continentes ea, per quæ omnium revelatio fiet
 eorum quæ a nobis facta fuerint in omni creatura,
 adeo ut invicem in tantum omnium peccata omnia
 cognoscantur, quantum quilibet sua, librum suæ
 conscientie legens. » Atque ita quidem divinissimus
 Maximus. Prophetia vero Isaias manifestus,
 si animadvertis, placitum hoc te docebit. De qui-
 busdam enim in peccato mortuis verba faciens ita
 dicere reprehenditur: « Vermis eorum non mori-
 etur, et ignis eorum non exstinguetur, et erunt in
 spectaculum omni carni. » Isthuc ipsum et illud
 evangelicum divinumque dictum indicavit habens:
 « Pater tuus qui te videt in occulto, reddet tibi in
 manifesto. » Hoc est coram omni creatura. Juxta
 enim auriloquum Joannem, sive coronandus, sive
 condemnandus es, id tunc omnis caro cognoscat.
 Etenim quilibet sive justus, sive peccator cognos-
 cet tunc omnes, ut jam dictum est, et ab omnibus
 pariter ipse cognosceretur. Et hoc manifestus lin-
 guam aureus, in sua homilia 30 in Hexaemeron,
 ostendit. Dicit enim conversationem nostram, seu
 bona, seu mala est, ab omnibus ibi visum iri, quæ
 ab Adamo videlicet usque ad consummationem
 fuerint. Et hoc est quod dicebat divina Littera:
 « Pater tuus qui videt te in occulto, reddet tibi in
 manifesto. »

ρῖσαι τότε πάντας, ὡς ἤδη προεῖρηται· καὶ ὑπὸ πάντων αὐτῶς γνωρισθήσεται. Καὶ τοῦτο σαφέστερον ὁ τὴν γλῶτταν χρυσοῦς ἐν τῇ εἰς τὴν Ἑξαήμερον τριακοστῇ πρώτῃ αὐτοῦ ὁμιλίᾳ παρίστησι· λέγει γὰρ ὅτι τὴν πολιτείαν ἡμῶν εἴτε χρηστὴ ἐστίν, εἴτε καὶ φαῦλη, ἰδεῖν ἅπαντες· ἐκεῖσε μέλλουσιν ὁ ἀπὸ τοῦ Ἀδάμ δηλαδὴ καὶ μέχρι τῆς συντελείας. Καὶ τοῦτό ἐστιν, ὅπερ ἔλεγε τὸ γράμμα τὸ θεῖον· Ὁ Πατὴρ σου ὁ βλέπων σε ἐν τῷ κρυπτῷ ἀποδίδουσι σοι ἐν τῷ σφανερῷ.

Bene igitur sermo superius dicebat, unumquemque mittendum esse in locum, quem sibi paravit, et justi quidem cum Deo et invicem. Et ita enim dicit maximus Paulus inquitens: « Ubique cum Domino erimus. » Peccatores vero in exterioribus locis, qui et simul invicem, sed simul sine mutua cognitione. Et huiusmodi enim consolatione privantur. Rem autem ita habere, et peccatores simul invicem puniti non quidem videant se invicem majoris tormenti gratia, et ipsum aurifluentem audi. In Expositione enim Epistolæ ad Hebræos et hæc de hoc ipso disserit: In igne punitis tenebroso tunc neque proximos videre permittitur. Videtur autem solus quilibet pati ex eo quod neque videat, neque videatur. Si enim ignis, caliginosus tamen est, siquidem certe ejus effluencia illuminans justis distributa est. Bene igitur Propheta dicebat: « Vox Domini præcedentis flammam ignis. » Quia vero secundum divum Ephraem, et se invicem cognati videbunt, et manum porrigere non poterunt eis, contra quos inducta fuerit negatio, et ipse linguam aureus in secunda Epistola ad Corinthios manifestissime ostendit dicens: « Omnia ibi incognita, etsi Noe sit, et Jacobus, et Daniel; et si familiares videant punitos, manum auxiliis eis non porrigunt. Etenim continget ut et naturalis compassio tunc auferatur, ut inde perspicere sit justorum lætitiā. Et quomodo enim pura tunc lætitiā non fruuntur justi, siquidem et vindictam existimabunt injustorum punitionem? » Et audi quid dicat Juliano prævaricatori magnus Christi martyr et certaminum victor Artemius: « Ultionem vero eorum, quæ mihi a te sunt, tunc accipiam, quando ignis comprehendet et perpetua punitio. » Et si his, quæ dicuntur, non persuaderis, parabolæ divitis et Lazari crede. Vide enim quomodo Abrahamus ille misericors, et hospitum amans, a divite rogatus neque aliquantisper ignem concidit. Agitatur videbat divitem, et stilla ipsum dignatus non est. Ablata enim ibi fuerat omnino consuetudo hic patriarchæ compassio. Unde inflexibilis adeo videbatur diviti et inimicis.

φυσικῶς ἐνταῦθα προσοῦσα τῷ πατριάρχῃ συμπάθεια· ὅθεν ἀκαμπτῆς ἐπὶ τοσοῦτον ἐωρᾶτο τῷ πλούσιῳ καὶ ἀσπλαγχνός.